
 

 

 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 

П Р И К А З 

 
21 июля 2014       № 810 

 
Воронеж 

 

О создании служб школьной медиации в образовательных организациях  

 

Воронежской области  

 

 

В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий  

до 2014 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2012 г. 

№1916-р,  в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав детей и 

создающих условия для формирования безопасного пространства, равных 

возможностей и защиты их интересов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе ГБУ ВО «Центр психолого-педагогической поддержки 

и развития детей» (Крапивина) областной ресурсный  центр школьной 

медиации. 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов местного 

самоуправления, осуществляющих полномочия в сфере образования 

Воронежской области, довести до сведения руководителей образовательных 

организаций Воронежской области  информацию о возможности создания 



служб школьной медиации на базе образовательных организаций до 

30.09.2014 года согласно положению. 

3. Отделу организации предоставления общего образования (Салогубова), 

отделу специального образования и организации деятельности по опеке и 

попечительству (Хрипушина) осуществлять контроль за реализацией 

мероприятий по созданию и функционированию служб. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

руководителя департамента                                                         О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Визирование: 

 

 

 

Первый заместитель  

руководителя департамента                                                   Г.П. Иванова 

 

Начальник отдела специального  

образования и организации  

деятельности по опеке и попечительству                            А.Е. Хрипушина 

 

Начальник отдела организации  

предоставления общего образования                                   Н.В. Салогубова                 

 

Ведущий консультант отдела  

кадровой и организационно-правовой работы                    А.И. Поспелов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лукина 

255-18-25 

 

 


